АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022

              г. Енисейск                                         № 67-п

О возможности заключения концессионного соглашения
Рассмотрев предложение Индивидуального предпринимателя Седовой Мадины Александровны о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Решением Енисейского районного Совета Депутатов от 15.12.2021 № 16-146р «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования, управления и распоряжения муниципальным имуществом Енисейского района», руководствуясь Уставом района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать возможным заключение концессионного соглашения на условиях, представленных в предложении Индивидуального предпринимателя Седовой Мадины Александровны о заключении концессионного соглашения в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район, согласно приложению.

2. Уполномоченному органу администрации Енисейского района по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Енисейского района в течение десяти рабочих дней со дня подписания данного постановления разместить предложение Индивидуального предпринимателя Седовой Мадины Александровны о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район согласно приложению к настоящему постановлению, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в целях принятия заявок от иных лиц о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по организационной работе и развитию села Н. А. Капустинскую.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                            А. В. Кулешов
Приложение к постановлению

администрации района

от _________________ №__________

Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения
	№
	Наименование объекта
	Адрес местоположения

	1
	Здание, наименование: Проходная, назначение: нежилое, площадь 57 кв.м., кадастровый номер 24:12:0370107:182
	Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Молодежная, 23, стр. № 1

	2
	Здание, наименование: Коровник № 1, назначение: нежилое, площадь 1818 кв.м., кадастровый номер 24:12:0370107:183
	Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Молодежная, 23, стр. № 2

	3
	Здание, наименование: Молокозавод, назначение: нежилое, площадь 270 кв.м., кадастровый номер 24:12:0370107:185
	Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Молодежная, 23, стр. № 3

	4
	Здание, наименование: Коровник № 2, назначение: нежилое, площадь 1873 кв.м., кадастровый номер 24:12:0370107:184
	Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Молодежная, 23, стр. № 4

	5
	Здание, наименование: Телятник, назначение: нежилое, площадь 1229 кв.м., кадастровый номер 24:12:0370107:179
	Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Молодежная, 23, стр. № 5

	6
	Здание, наименование: Гараж, назначение: нежилое, площадь 525 кв.м., кадастровый номер 24:12:0370107:180
	Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Молодежная, 23, стр. № 6

	7
	Здание, наименование: гараж, назначение: нежилое, площадь 163 кв.м., кадастровый номер 24:12:0370107:181
	Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Молодежная, 23, стр. № 7